INDICAÇÃO No 199/12

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser implantado um dreno que capte as
águas oriundas da lateral do imóvel onde se localiza a quadra
poliesportiva, em frente aos nos. 258 a 344 da Rua Mato Grosso, no
Loteamento Parateí, Bairro do Lambari, as quais vêm invadindo o
seu leito carroçável, prejudicando os paralelepípedos, que já se
encontram altos demais e atrapalhando a passagem de pedestres e
veículos pelo local.

Justificativa

                       Na lateral do imóvel onde se localiza a
referida quadra poliesportiva, vem minando água, a qual corre para
o leito carroçável da Rua Mato Grosso, prejudicando-o e
atrapalhando a passagem de pedestres e veículos pelo local.

                        Pode-se notar que em determinados pontos
daquela rua os paralelepípedos se encontram altos demais,
necessitando sejam eles devidamente assentados.

                        Em relação ao ponto aonde vem minando água
se faz necessário implantar um dreno pelo qual se direcionará a
mesma até a tubulação existente na via pública, evitando-se assim
que a mesma venha pela superfície e invada o leito carroçável da
rua.

                        Tais providências uma vez tomadas pela
Municipalidade com certeza irão sanar os problemas acima
mencionados, beneficiando desta maneira a todos os  moradores e
demais usuários da Rua Mato Grosso, no Loteamento Parateí, Bairro
do Lambari.

Sala das Sessões, 12 de Junho de 2012

Dirceu Jacinto Granato
Vereador